

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 9

2020-08-31 Nr. A3-83

Skuodas

Posėdis įvyko 2020 m. rugpjūčio 26 d., 13.00 val. Baigėsi – 14.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Alina Anužienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdžio sekretorė – Deivida Gaižauskaitė, Ylakių seniūnijos kaimų bendruomenės narė.

Posėdyje dalyvavo: Birutė Sruogienė, Skuodo rajono Daukšių bendruomenės pirmininkė; Jolanta Kidykienė, Skuodo socialinių paslaugų šeimai centro vyriausioji socialinė darbuotoja; Bronius Baišys, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Skuodo bendrijos narys, Jonas Grušas, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktorius; Renata Jankauskienė, Šauklių kaimo bendruomenės pirmininkė.

Kiti svečiai: svečių dalyvių sąrašas pridedamas.

Posėdžio metu buvo daromas garso įrašas.

DARBOTVARKĖ:

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir patvirtinimas.

NUTARTA. Pritarti darbotvarkei.

2. SVARSTYTA. Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2019-2020 m. veiklos plano pristatymas.

NUTARTA. Išplėstinio posėdžio metu Alina Anužienė pristatė BO tarybos veiklos planą, kuris patvirtintas 2019-2020 m. supažindino svečius su iškeltais uždaviniais bei BO tarybos tikslais.

3. SVARSTYTA. Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2019 m. gruodžio-2020 m. sausio mėn. vykdomos apklausos rezultatų, išvadų, rekomendacijų pateikimas.

Alina Anužienė pristatė posėdžio svečiams 2019 m. gruodžio-2020 m. sausio mėn. vykdomos apklausos rezultatus, išvadas, rekomendacijas. Apžvelgė Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos pateiktos apklausos anketos, siekiant identifikuoti Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų problemas bei išanalizuoti bendruomeninių organizacijų poreikius, gautus atsakymus. Ši anketa buvo paskelbta 2019 m. gruodžio mėn. Savivaldybės tinklapyje www.skuodas.lt Anketa sudarė 15 klausimų, kurių dėka buvo siekiama ne tik identifikuoti bendruomenių veiklos pobūdį, tikslą, problemas, tačiau taip pat ir siūlymus ko trūksta, kad bendradarbiavimas tarp bendruomenių ir Savivaldybės būtų intensyvesnis bei bendruomenių požiūrį į viešųjų paslaugų perdavimą Nevyriausybiniam sektoriui. Į anketos klausimus asociacijos galėjo atsakinėti iki 2020 m. sausio 31 d.

Gauta 18 bendruomeninių organizacijų užpildytos anketos. Anketos klausimai buvo suskirstyti į 4 blokus.

Taip pat apgailestavo, kad apklausos rezultatai pateikiami tik dabar, nes dėl esančios ekstremalios situacijos dėl COVID 19 anksčiau aptarti nebuvo galimybės. Padėkota bendruomeninėms organizacijoms už išsakytas mintis ir tikimąsi diskusijoje bendru sprendimu atrasti optimaliausius sprendimus į iškilusias problemas.

4. SVARSTYTA. Dėl siūlymo Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijų perdavimo Skuodo rajono savivaldybės nevyriausybinėms organizacijų tarybai.

NUTARTA. Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė Alina Anužienė supažindino su 2019 m. gruodžio 5 d. LR nevyriausybinėms organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 pakeitimo įstatymu. Pabrėždama 6 straipsnio 6 punktą, kuriame rašoma, kad „Savivaldybės, kurios

teritorijoje yra iki 100 000 gyventojų, tarybos sprendimu, suderintu su savivaldybės teritorijoje veikiančiomis bendruomeninėmis organizacijomis, savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybai gali būti pavesta atlikti ir savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas.“

Posėdžio aptarta tokia galimybė, diskusijos metu išsakyta, kad Skuodo rajonas nėra didelis rajonas ir mūsų rajone pakaktų vienos tarybos, kuri atstovautų visą Nevyriausybinį sektorių, įskaitant ir bendruomenines organizacijas.

NUTARTA. Kitame Skuodo Rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos posėdyje aptarti dėl bendruomenių apklausos formos išsiaiškinant BO tarybos funkcijų perdavimo Skuodo rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybai.

5. SVARSTYTA. Bendra diskusija su išplėstiniame posėdyje dalyvaujančiais svečiais, kurios metu analizuojami Skuodo rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų poreikiai, problemos ir galimų sprendimų priėmimas dėl intensyvesnio bendradarbiavimo tarp Savivaldybės ir bendruomeninių organizacijų. Barstyčių bendruomenės pirmininkė Ramunė Petreikienė pasakė kad, gyventojų skaičius mažėja, todėl įjungti žmones į bendrą veiklą labai sunku, o bendradarbiavimas su valdžios atstovais tikrai yra. Buvo klausimas dėl projektų rašymo, nes buvo teigta, kad reikėtų mokymų dėl projektų rašymo, dokumentų valdymo.

Meras Petras Pušinskas paragino bendruomenes pagalvoti, kokias paslaugas būtų galima teikti, nes bus mokymų. Patarė, kad rašant projektus reikėtų atsižvelgti į strateginį planą.

Daiva Budrienė teigė, kad valdžios atstovai bendradarbiauja su bendruomenėmis, skiria lėšų, jei jų yra prašoma. Pasakė, kad kas kreipiasi, visiems yra padedamos spręsti problemos.

Asociacijos „Aukime“ narė Jolanta Ažondenienė mintijo, kad pačios bendruomenės turi rašyti projektus. Savivaldybė tikrai už juos nerašys. Ylakių kaimų seniūnijos bendruomenės narė Virginija Žitkuvienė pritarė Jolantos Ažondenienės mintims papildydama, kad jokie mokymai nepadės kol pats nepradedi rašyti projektus.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai .

Administracijos direktorius Žydrūnas Ramanavičius pasakė, kad biudžete yra numatyti 2000 Eur. mokymams. Bendruomenių pirmininkų pagalvoti, kokių mokymų reikėtų, kur norėtų nuvykti pasisemti gerosios patirties.

NUTARTA. Bendruomeninių organizacijų atstovai iki rugsėjo 4 d. Savivaldybės administracijai turi pateikti mokymų, išvykų poreikį el. paštu alina.anuziene@skuodas.lt

Posėdžio pirmininkė

Alina Anužienė

Posėdžio sekretorė

Deivida Gaižauskaitė